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اخبار

حوادث

ازمیان خبرها

گردنه مگسی بلای جان تایبادی هاگوناگون
محل غیرمجاز دفن زباله های شهری شهر تایباد به معضل اصلی شهروندان و چالش مهم محیط زیست تبدیل شده است

مهار آتش سوزی انبار بزرگ 
مواد شوینده در سبزوار

مسئول روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار گفت: 
آتش‌سوزی گسترده یک انبار بزرگ مواد 
شوینده در ایــن شهر با تــاش یک‌ساعته 
آتش‌نشانان مهار شــد.بــه گـــزارش ایرنا، 
محمد همتی افــزود: با دریافت خبر وقوع 
آتش‎سوزی در یک انبار مــواد شوینده در 
بولوار »بوتان گــاز« ســبــزوار، بدون‎درنگ 
آتش‎نشانان از ایستگاه ۲ به محل حادثه 
ــزام شــدنــد.وی تصریح کــرد: با توجه به  اع
وسعت انبار، آتش‎نشانان پس از یک ساعت 
تلاش آتش را کنترل کردند و پس از چهار 
پایان  خــود  عملیات  به  لکه‌گیری  ساعت 
وقوع  علت  این‎که  بیان  با  دادند.همتی 
آتــش‎ســوزی توسط کارشناسان در حال 
بررسی اســت، گفت: در این عملیات ۲۰ 
ــودروی سبک و سنگین  آتش‎نشان و ۶ خ

شرکت داشتند.

در محور فیض آباد به کاشمر رخ داد

واژگونی وانت حامل کارگران 
با ۱۲ مصدوم

ــی وانـــت حــامــل کــارگــران  ــون در پــی واژگ
بــاغ‎هــای پسته در مــحــور فــیــض آبـــاد به 
ــر، ۱۲ نــفــر مـــصـــدوم شـــدنـــد. به  ــم ــاش ک
گــزارش خــبــرگــزاری صداوسیما ، رئیس 
اورژانس پیش‎بیمارستانی و مدیر حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در این 
باره گفت: پس از اعلام این حادثه، بلافاصله 
دو دستگاه آمبولانس از پایگاه‌های اورژانس 
فیض آباد و عبدل آباد و یک دستگاه اتوبوس 
آمبولانس و یک دستگاه آمبولانس از پایگاه 
امــداد و نجات هلال احمر به محل حادثه 
اعزام شدند.محمد جواد امیری افزود: از ۱۲ 
مصدوم حادثه، سه مصدوم توسط نیرو‌های 
ــس فیض آباد و ۹ مصدوم هم بعد از  اورژان
انجام اقدامات بالینی لازم در صحنه حادثه 
به وسیله اتوبوس آمبولانس به بیمارستان 
امام حسین)ع( تربت حیدریه منتقل شدند.

در جاده نیشابور- سبزوار انجام شد

امدادرسانی اورژانس هوایی 
به مصدومان حادثه تیبا

در پی واژگونی یک دستگاه خودروی سواری 
ــاده نیشابور- ســبــزوار، بالگرد  تیبا در ج
اورژانــس پیش‎بیمارستانی نیشابور برای 
نجات جان مصدومان این حادثه به پرواز 
درآمد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، 
سرپرست مرکز اورژانس پیش‎بیمارستانی 
ــاره گفت: در پی اطلاع  نیشابور در ایــن ب
مرکز ارتباطات اورژانس مبنی بر واژگونی 
خودروی تیبا در کیلومتر ۵۵ محور نیشابور- 
ــزوار، بــه ســرعــت عــوامــل پایگاه‌های  ــب س
مدافعان سلامت و حسن آباد به محل حادثه 
اعزام شدند. محمد شــورورزی افزود: پس 
از رسیدن کارشناسان اورژانــس به صحنه 
حادثه و در تریاژ اولیه، تعداد مصدومان این 
حادثه سه نفر ارزیابی شد.وی ادامه داد: با 
توجه به وخامت حال دو نفر از مصدومان، 
انتقال هوایی در دستور کار کارشناسان 
فوریت‌های پزشکی پایگاه مدافعان سلامت 
ــس  ــرار گرفت و بلافاصله بالگرد اورژان ق

هوایی نیشابور به محل حادثه اعزام شد.
به گفته وی، دو مصدوم بدحال این حادثه 
به وسیله بالگرد اورژانس پیش بیمارستانی 
ــدوم دیــگــر نــیــز از طریق  ــص نــیــشــابــور و م
آمبولانس پایگاه حسن آباد به بیمارستان 

حکیم نیشابور منتقل شدند.

به دلیل گرمای هوا و خاموشی چاه موتورها اتفاق افتاد

کاهش تولید پسته در سبزوار
مدیر جهاد کشاورزی سبزوار گفت: گرمای شدید هوا و خاموشی 
چاه موتورها موجب کاهش ۲۰ تا ۲۵ درصدی تولید پسته در این 
شهرستان شد. علی‌اصغر امانیان در گفت‌وگو با ایسنا افزود: 
پیش‌بینی می‌شود از باغ‏های پسته این شهرستان حدود ۲۲۰۰ 
تن پسته برداشت شود که این میزان نسبت به سال قبل ۲۰ تا ۲۵ 

درصد کاهش خواهد داشت.
وی درباره تولید پسته در سبزوار اظهار کرد: هم‎اکنون ۳۵۰۰ 
هکتار باغ در این شهرستان زیرکشت پسته قرار دارد که ۲۵۰۰ 

هکتار آن بارور و قابل برداشت است.
مدیر جهاد کشاورزی سبزوار خاموشی چاه موتورهای کشاورزی 
و گرمای شدید هوا را عامل کاهش ۲۰ تا ۲۵ درصدی تولید پسته 
در این شهرستان دانست و افزود: قطعی برق چاه‌های کشاورزی 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است و روزانــه بین ۵ تا ۶ 
ساعت برق چاه‌های کشاورزی قطع می‌شود که این مسئله سبب 
برهم خوردن مدارهای آبی شده است. امانیان همچنین بیان 

کرد: این خاموشی‌ها، تأثیر منفی خود را سال آینده نیز بر باغ‎های 
پسته خواهد گذاشت. وی افزود: عمده ارقام پسته کشت‌ شده در 
این شهرستان کله قوچی، احمدآقایی فندقی، اکبری، بادامی، 
سفید فیض‌آباد است که رقم کله قوچی و احمدآقایی بیشترین 
ارقام کشت‌ شده این شهرستان است. مدیر جهاد کشاورزی 
سبزوار در ادامه تصریح کرد: ۱۵ واحد ترمینال صنعتی و نیمه 

صنعتی پسته خشک‌کن در این شهرستان فعالیت می‎کند.
وی ایجاد صنعت فراوری پسته در سبزوار را ضروری دانست و 
اظهار کرد: با توجه به ارزآوری بسیار بالای پسته می‌طلبد صنایع 

فراوری این محصول در شهرستان ایجاد شود.
امانیان افــزود: در این باره مدیریت جهاد کشاورزی اقــدام به 
جذب فراخوان کرده است که امیدواریم سرمایه‌گذاران کلان با 

سیاست‌های اقتصادی در این صنعت ورود کنند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به این‎که ارقام کشت شده در این 
شهرستان جزو ارقام صادراتی و اقتصادی هستند برای کیفی 

سازی این محصول، اقداماتی انجام شده است به طوری که 
پسته سبزوار از طریق هلدینگ‌های مستقر در شهرستان در حال 

صادرشدن است.

اداره تبلیغات اسلامی 
 بردسکن پس از 15 سال

 بدون مکان!
علی نوری/ رئیس اداره  تبلیغات اسلامی 
بردسکن گفت: از بدو تاسیس این اداره در 
15 سال پیش، همچنان این اداره در مکان 
استیجاری ارائه خدمت می‎کند. به گزارش 
ــوی، حــجــت‎الاســام هــادی  ــان رضـ ــراس خ
شکاری بیان کرد:  اداره تبلیغات اسلامی 
بردسکن طی یک سال گذشته در یکی از 
مدارس آموزش ‌و پرورش مستقر بوده است  
که با توجه‌ به نیاز آموزش و پرورش به فضای 
آموزشی خود، باید در چند روز آینده تخلیه 
کنیم و تاکنون به‌رغم پیگیری‌ها پاسخی 
برای  مستقر شدن در مکان جدید به ما اعلام 
نشده اســت.وی از پیگیری‎های فرماندار 
شهرستان در بحث واگـــذاری زمین برای 
ساخت ساختمان اداری  تقدیر کرد و افزود: 
با مساعدت مسئولان شهرستان ۲۱۰۰ متر 
زمین در اختیار این اداره قرار گرفته است 
ولی متاسفانه به دلیل تخصیص‎نیافتن منابع 
ساخت با مشکلات عدیده‎ای روبه‎رو هستیم  
که امیدواریم هم استان و هم مدیران ارشد 
شهرستان با مساعدت‎های همیشگی خود، 
در ساخت این مجموعه به ما کمک کنند. 
وی دربــاره تخلیه ساختمان فعلی افــزود: 
چنان‎چه مکانی در اختیار اداره قرار نگیرد، 
امکان تعطیلی اداره هست و نیروهای اداره 
ــاری فعالیت خواهند کرد. به‌ صورت دورک
وی تصریح کــرد: شهرستان بردسکن ۷۵ 
روحانی دارد که از این تعداد ۳۵ روحانی 
در روستاها و مساجد حاشیه شهر مشغول 
به فعالیت هستند و بقیه به‌عنوان استادان 
حوزه علمیه یا در ادارات و نهادهای مختلف 
مشغول به امر تبلیغ هستند. گفتنی است، 
اداره تبلیغات اسلامی بردسکن در طول 
بیش از 15 سال فعالیتش تاکنون بیش از پنج 
بار ساختمان خود را جابه‎جا  کرده  و همچنان  

مستاجر است .

تامین ۷۵۰ تن قير رايگان 
برای آسفالت معابر روستايی 

گناباد

صفری/ رئيس بنياد مسکن انقلاب اسلامی 
گناباد گفت: ۷۵۰ تن قير رايــگــان برای 
آسفالت معابر روستايی اين شهرستان طی 
امسال تامين شده اســت. ناصر چيتگر در 
حاشيه بازديد فرماندار و مسئولان گناباد 
از آسفالت معابر روستايی اين شهرستان 
ــزود: اکنون ۵۱ هــزار متر مربع آسفالت  اف
در ۶ روستای بخش های مرکزی و کاخک 
گناباد در حال اجراست. وی با اشاره به اين‎که 
بر اساس آمادگی دهياران و زيرسازی معابر 
تعداد ديگری از معابر روستايی گناباد طی 
امسال آسفالت می شوند، تصريح کرد: تعداد 
معابر روستايی اين شهرستان که طی امسال 
از نعمت آسفالت برخوردار می شوند، به ۱۵ 

روستا افزايش می يابد.

 برپایی 6 ایستگاه سلامت 
در مسیر‌های منتهی به مشهد 

ــدادی/ مــعــاون بهداشت دانشکده  ــق  ح
علوم پزشکی تربت جــام گفت: به منظور 
خدمات‎رسانی به زائران پیاده امام رضا)ع(، 
منتهی  مسیر‌های  در  سلامت  ایستگاه   6
ــن ایستگاه‌ها تا  بــه مشهد بــرپــا شــد کــه ای
سالروز شهادت امام رضا)ع( به زائران پیاده 
خدمت‌رسانی می‌کنند. به گزارش خراسان 
رضــوی ، مکارم افــزود: برنامه‌های کمیته 
بهداشت و ستاد خدمات سفر با همکاری 
مشترک دانشکده علوم پزشکی، جمعیت 
هلال احمر، اداره دام‎پزشکی، انتقال خون ، 
بسیج ، شهرداری ، نیرو‌های نظامی و انتظامی 

و... اجرا می‌شود .

ــه مــرکــز شــهــری و  ــا س کلثومیان / تــایــبــاد ب
140هزار نفر جمعیت یکی از شهرستان های 
مرزی استان خراسان رضوی است که به گفته 
رئیس اداره خدمات شهری تایباد ، روزانه صدتن 
زباله در شهر تایباد جمع آوری می شــود و از 
این مقدار حدود 60 تن زباله تر و 40 تن زباله 
خشک اســت. دو شهر مشهدریزه و کاریز هم 
از شهرهای وابسته به شهرستان تایباد است 
ــد. دفن زباله های  که شهرداری مستقل دارن
خام و بدون تفکیک در محل دفن زباله با وجود 
تلاش شهرداری و نظارت محیط زیست، مناظر 
ناخوشایندی را ایجاد کرده و مردم خواستار توجه 
بیشتر و چاره اندیشی برای تفکیک پسماندهای 
زباله هستند. این معضل سال های متمادی 
است که گریبانگیر شهر تایباد شده و تاکنون 
بــرای این مشکل چــاره اندیشی نشده است و  
خطری اساسی بــرای محیط زیست محسوب 

می شود.

 بلای گردنه مگسی	•
محمدی یکی از شهروندان تایبادی است که 
دربــاره این معضل شهری می گوید: متاسفانه 
دفن زباله ها مدت هاست که در تپه های ورودی 
شهر تایباد از سمت خــواف انجام می ‌شود که 
این منطقه به گردنه »مگسی« معروف است. 
چاه کشاورزی نزدیک محل دفن زباله را چاه 
»مگسی« می نامند. وی درباره وجه تسمیه آن 
می گوید: در این منطقه مگس فراوان است؛ به 
حدی که اگر کسی 10 دقیقه خودروی خود را 
در این منطقه نگه دارد، خودرو پر از هجوم مگس 

می شود که آدم ها را فراری می دهند. محلی که 
آلودگی فراوانی برای محیط اطراف دارد. لذا 
نیاز است برای دفن زباله نظارت بیشتری انجام 
گیرد. هرچند که از زمان حضور رئیس جدید 
زباله  دفن  تایباد،  شهرداری  شهری  خدمات 
ها بهتر شده است. خانم قاسمی یکی دیگر از 
شهروندان تایبادی می گوید: اگر برای تفکیک 
پسماندها در مبدأ به شهروندان کیسه مخصوص 
بدهند،  خود افراد زباله ها را تفکیک می کنند و 
تحویل می دهند . متاسفانه چون متولی پسماند 
در این شهر نداریم، زباله ها بدون تفکیک شدن 
بیرون از منازل گذاشته می شود که تبعات خاص 

خودش را دارد.

مکان دفن زباله ها بدون مجوز	•
رئیس اداره خدمات شهری شهر تایباد درباره این 
موضوع می گوید: با سرمایه شهرداری و کمک 
دولت سایت تفکیک زباله راه اندازی شده است. 
ولــی بخش خصوصی به دلیل حجم کم زباله 
تولیدی ورود نمی کند. لذا بخشی از اموال این 
سایت متاسفانه به سرقت رفته و اگر شهرداری 
خواسته باشد خودش این کار را انجام دهد،  نیرو 
و امکانات لازم را ندارد. علی تقی‎زاده می افزاید: 
در شهرهایی که روزانه  2 تا 3 هزار تن تولید زباله 
دارنــد، بخش خصوصی راحت تر برای سرمایه 
گــذاری ورود می کند . ولی در شهرهایی مثل 
تایباد با تولید صدتن زباله در روز، کسی رغبت به 

سرمایه گذاری ندارد.
مهندس اربابی رئیس محیط زیست تایباد نیز 
در این باره می گوید :چند سالی است که محل 
فعلی دفن زباله در گردنه »مگسی« تعیین شده و 
ما دایم بر این مکان نظارت می کنیم تا مشکلات 
زیست محیطی کمتر شود. ولی این محل مجوز 
محیط زیست را ندارد. وی می افزاید: شهرداری 
تایباد پیگیر مکان جدیدی برای دفن زباله‎هاست 
که مدنظر آن‎ها ورودی شهر تایباد از سمت مرز 
دوغارون بین حاجی آباد - دربند است. اما این 
محل هم به‎دلیل نوع بافت خاک ممکن است 
مشکلاتی را برای مردم شهر و روستاهای اطراف 
به‎وجود آورد. اربابی تصریح می کند: هر هفته 

کارشناسان محیط زیست و شورای بهداشت از 
محل دفن زباله بازدید می کنند . اگر زباله ها 

خوب دفن نشود به دادستان گزارش می دهیم.

 2 مشکل عمده شهری در تایباد	•
شهردار تایباد با بیان این که دو مشکل عمده دفع 
فاضلاب شهری و تفکیک‎نشدن پسماند در حوزه 
شهری وجود دارد که نیازمند تامین اعتبار است 
، می گوید: طرح پسماند زباله در شهر تایباد با 
جذب اعتباری بالغ ‌بر ۷۰۰ میلیون تومان به 
اتمام رسیده اما برای مرحله اجرایی آن هنوز 
اعتباری جذب نشده است. مهرداد کریم ‌زاده 
می افزاید: در این طرح، جانمایی محل پسماند، 
استانداردسازی محل، تفکیک زباله تر و خشک 
از مبدأ با تعداد ۵ دستگاه ماشین‌آلات سنگین و 
تجهیزات دیگر مورد نیاز طراحی شده است. وی 
با اشاره به تأمین نشدن اعتبار برای اجرای طرح 
پسماند بیان کرد: اجرای این طرح نیازمند بیش 
از ۱۰ میلیارد تومان اعتبار است که هنوز تأمین 
نشده و تا زمان تأمین اعتبار در حد همان طرح 
باقی خواهد ماند. اما این تنها طرح بلاتکلیف 
در شهر تایباد نیست که سلامت شهروندان با آن 
گره ‌خورده است . طرح فاضلاب شهری هم از ۱۲ 
سال قبل به دلیل تأمین‎نشدن اعتبار زیر خاک 
باقی‌ مانده و هنوز هم آب بیشتر منازل شهری 

روانه کوچه و خیابان می شود.

 پیش بینی کاهش 50 درصدی
 تولید زعفران در تایباد

تایباد  ــاورزی  ــش ک مدیرجهاد   / کلثومیان 
گفت: در سال گذشته ۳۹ تن زعفران در این 
شهرستان تولید شد امــا امسال پیش بینی 
می شود با کاهش ۵۰ درصــدی، این میزان 
به ۱۸ تن برسد. به گزارش خراسان رضوی، 
ــزود: با توجه به افزایش قیمت  اعتضادی اف
زعــفــران طــی امــســال، سطح زیرکشت این 
محصول در شهرستان افزایش یافته است اما 
به علت سرمای پارسال و خشکسالی ، عملکرد 
تولید آن کاهش خواهد داشت. وی همچنین 
تصریح کرد: متاسفانه بخش عمده بازار زعفران 

در اختیار واسطه‎گران است و متاسفانه تشکل 
ها نقش چندانی در این حوزه ندارند. مدیر 
جهاد کشاورزی تایباد با اشاره به راهکارهای 
افزایش تولید بیان کرد: کشت دانه تسبیحی 
که در چند سال اخیر رواج یافته است، در کنار 
اجرای سامانه های نوین آبیاری، موجب کاهش 
ــزارع، کاهش  هزینه های کشت، پایداری م
عوامل خسارت‎زا، صرفه جویی آبی و افزایش 
تولید در واحد سطح می شود. گفتنی است، در 
شهرستان تایباد برداشت زعفران در بازه زمانی 

اواخر مهرماه تا اواسط آذرماه انجام می شود. 

 آغاز کشت پاییزه محصول
 استراتژیک کلزا در خواف 

ــاورزی خـــواف گــفــت: کشت  ــش مــدیــر جــهــاد ک
پاییزه محصول استراتژیک »کلزا« در مزارع این 
شهرستان آغاز شده است و تا نیمه اول مهرماه 
ادامه دارد. به گزارش ایرنا، خالد فقیری افزود: 
ــی غلات  کلزا بهترین گزینه بــرای تناوب زراع
با هدف کاهش علف‌های هرز و بیماری‌های 
ــد نــقــش مهمی در  ــوان ــی‌ت ــت و م گــیــاهــی اسـ
 حاصلخیزی خاک و مدیریت منابع آبی ایفا کند.

وی بهترین زمان کشت این دانه روغنی را با توجه 
به اقلیم شهرستان خواف از اواخر شهریورماه 
تا نیمه مهرماه بیان و اظهار کرد: هر سال مزارع 

بخش سلامی و مرکزی بیشترین سطح زیرکشت 
ایــن محصول را به خــود اختصاص می دهند.

مدیر جهاد کشاورزی خواف با اشاره به برداشت 
پسته از اواخر مرداد تا اواخر شهریورماه از سطح 
پنج هــزار و ۱۹۰ هکتار زمین‎های زیرکشت 
شهرستان خواف تصریح کرد: از این میزان سه 
هزار و ۷۱۰ هکتار بــارور و هزار و ۴۸۰ هکتار 
به صورت نهال است. وی ابراز امیدواری کرد، 
حدود چهار هزار تن پسته خشک در شهرستان 
خواف طی امسال برداشت و روانه بازار مصرف 

شود.
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